
N. 27 / 2021 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 05/03/2021 

Oggetto: INDIRIZZI PER LA PREDISPOSIZIONE DI UN AVVISO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE 
DI INTERESSE PER FORNITURA CARD PER AGEVOLAZIONE SERVIZI PER UTENTI SERVIZI SOCIALI 
E  CONTESTUALE  APPROVAZIONE  DEI  CRITERI  PER  L'INDIVIDUAZIONE  DEI  SOGGETTI 
BENEFICIARI DELLE CARDS. 

L’anno  2021 addì  05 del  mese di  marzo alle ore  11:50 si  è riunita la Giunta Comunale appositamente 
convocata.
 

All'appello risultano:

BASCIALLA GIUSEPPE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO VICE SINDACO Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Presente

MORBI ALESSANDRO ASSESSORE Presente

PIPOLO VITO ASSESSORE Presente

Assenti: 0, 

Partecipa il VICE SEGRETARIO, dott.ssa VALEGGIA ELENA. 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  BASCIALLA  GIUSEPPE in  qualità  di  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

INDIRIZZI  PER  LA  PREDISPOSIZIONE  DI  UN  AVVISO  ESPLORATIVO  PER  MANIFESTAZIONE  DI 
INTERESSE PER FORNITURA CARD PER AGEVOLAZIONE SERVIZI PER UTENTI SERVIZI SOCIALI E 
CONTESTUALE APPROVAZIONE DEI CRITERI PER L'INDIVIDUAZIONE DEI SOGGETTI BENEFICIARI 
DELLE CARDS. 

Relaziona il Vice Sindaco ACCORDINO FRANCO ROBERTO.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Oggetto:  INDIRIZZI  PER  LA  PREDISPOSIZIONE  DI  UN  AVVISO  ESPLORATIVO  PER 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER FORNITURA CARD PER AGEVOLAZIONE SERVIZI 
PER  UTENTI  SERVIZI  SOCIALI  E  CONTESTUALE  APPROVAZIONE  DEI  CRITERI  PER 
L'INDIVIDUAZIONE DEI SOGGETTI BENEFICIARI DELLE CARDS. 

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che la pandemia causata dal Covid 19 ha creato una situazione di grave emergenza 
nel sistema sanitario, con la sospensione delle attività sanitarie e riabilitative non urgenti ed il rinvio 
di cure e visite sanitarie;

Vista la Legge n. 3/2008 “Governo della rete degli interventi e dei servizi alla persona in ambito 
sociale e socio sanitario” ed in particolare l’art. 4 che prevede tra i compiti delle unità di offerta  
sociale la promozione di azioni rivolte ad assistere le persone in condizioni di disagio psicosociale 
o di  bisogno economico,  con particolare riferimento alle persone disabili  e anziane,  soprattutto 
sole, favorendone la permanenza nel proprio ambiente di vita;

Rilevata  la  necessità  di  garantire  ai  cittadini  anziani  l’accesso  agevolato  alle  prestazioni 
ambulatoriali, riabilitative e sociali, per poter far fronte alle proprie necessità;
 
Ritenuto di voler autorizzare il responsabile del Settore Servizi Sociali a predisporre e pubblicare 
un  avviso  esplorativo  di  manifestazione  di  interesse  avvalendosi  della  piattaforma  di 
intermediazione  telematica  di  Regione  Lombardia  denominata  e-Procurement  SINTEL  per  la 
fornitura di max. 80 CARDS per agevolazioni ai servizi di seguito riportati:

• Prestazioni diagnostiche e specialistiche ambulatoriali in almeno 5 poliambulatori distanti 
massimo 40 km da Tradate;

• Prestazioni dentistiche in almeno 5 centri odontoiatrici distanti massimo 40 km da Tradate;
• Trattamenti fisioterapici sia in studio che al domicilio in almeno 5 centri e cliniche distanti 

massimo 40 km da Tradate;
• Attività  sportive  presso  almeno 5  palestre  o  centri  sportivi  distanti  massimo 40  km da 

Tradate;
• Servizio telefonico gratuito di assistenza medica attivo H24 e consulenza per posologia 

farmaci, sintomi, interazioni;
• Servizio a pagamento di assistenza medica al domicilio;
• Servizio a pagamento di di prenotazione e consegna farmaci al domicilio;
• Consulenza legale con accesso tramite numero verde.

Ritenuto di dover prevedere che il servizio sarà aggiudicato con il criterio del minor prezzo ai sensi 
dell’art. 95, comma 4 del D.lgs 50/2016, determinato mediante dichiarazione di maggior ribasso sul 
valore presunto a base d’asta di € 100,00 a card - iva 22% esclusa;

Ritenuto che  l'importo  complessivo  presunto  delle  forniture  è  quantificato  pertanto  in  Euro 
9.760,00 (100 euro x 80 cards + IVA 22%);

Ritenuto  opportuno procedere  all’erogazione  delle  Cards  a  soggetti  sulla  base  dei  seguenti 
requisiti:

• Aver compiuto almeno 70 anni al momento della presentazione della domanda;
• Essere residenti a Tradate;
• Essere in possesso di un ISEE in corso di validità non superiore a € 20.000,00.

Ritenuto di  dover  prevedere  l’erogazione  di  una  sola  CARD  per  nucleo  familiare  e  di  dare 
precedenza, nel caso di stanziamento insufficiente, alle famiglie con reddito ISEE inferiore;

Preso atto che la spesa di € 9.760,00 trova copertura al capitolo 110040536910 del bilancio di 
previsione 2021/2023 - annualità 2021;

Visti i  pareri  favorevoli  espressi  sulla  proposta  di  adozione  della  presente  deliberazione  dal 

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Responsabile del Settore Servizi Sociali, in ordine alla regolarità tecnica, e dal Responsabile del 
Settore Finanziario, in ordine alla regolarità contabile; 

Con successiva votazione unanime, 

DELIBERA

1. di  autorizzare,  richiamate  le  premesse  come  sopra  indicate  e  che  qui  si  intendono 
integralmente  riportate  e  confermate,  il  Responsabile  del  Settore  Servizi  Sociali  a 
predisporre e pubblicare un avviso esplorativo di manifestazione di interesse avvalendosi 
della  piattaforma  di  intermediazione  telematica  di  Regione  Lombardia  denominata  e-
Procurement SINTEL;

2. di  demandare  al  Responsabile  dei  Servizi  Sociali  gli  atti  inerenti  e  conseguenti  la 
manifestazione  d’interesse  ed  il  successivo  affidamento  diretto  previa  valutazione  di 
preventivi sulla base del criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera b) 
del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50; 

3. di destinare per la realizzazione di tale intervento € 9.760,00 che trovano copertura al cap. 
capitolo 110040536910 del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2021;

4. di approvare i criteri di individuazione dei beneficiari indicate in premessa; 

5. di demandare al responsabile dei servizi  sociali  l’assunzione dell’impegno di spesa e le 
conseguenti attività per l’erogazione degli interventi di cui al precedente punto;

6. di  dare  atto  che  ai  sensi  dell’art.  125  del  D.lgs.  n.  267,  del  presente  atto,  verrà  data 
comunicazione ai capigruppo consiliari; 

Con successiva votazione unanime, 

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 
134, 4° comma, del D.Lgs. n. 267/00, per poter celermente procedere all’emanazione dell’avviso 
pubblico per la raccolta delle domande.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il SINDACO Il VICE SEGRETARIO 

 BASCIALLA GIUSEPPE  VALEGGIA ELENA 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SETTORE SERVIZI SOCIALI 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla  proposta  n.  663/2021 del  SETTORE  SERVIZI  SOCIALI ad  oggetto:  ATTO  DI 

INDIRIZZO  PER  LA  PREDISPOSIZIONE  E  LA  PUBBLICAZIONE  DI  UN  AVVISO 

ESPLORATIVO  PER  MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSE  PER  FORNITURA  CARD  PER 

AGEVOLAZIONE SERVIZI PER UTENTI SERVIZI SOCIALI E CONTESTUALE APPROVAZIONE 

DEI  CRITERI  PER  L'INDIVIDUAZIONE  DEI  SOGGETTI  BENEFICIARI  DELLE  CARDS.  si 

esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, 

parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Tradate, 04/03/2021 

Sottoscritto dal Responsabile
(ALESSANDRA DI BENEDETTO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 663/2021 ad oggetto: ATTO DI INDIRIZZO PER LA PREDISPOSIZIONE E 

LA PUBBLICAZIONE DI UN AVVISO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

PER FORNITURA CARD PER AGEVOLAZIONE SERVIZI PER UTENTI SERVIZI SOCIALI E 

CONTESTUALE  APPROVAZIONE  DEI  CRITERI  PER  L'INDIVIDUAZIONE  DEI  SOGGETTI 

BENEFICIARI  DELLE  CARDS.  si  esprime  ai  sensi  dell’art.  49,  1°  comma  del  Decreto 

legislativo  n.  267  del  18  agosto  2000,  parere  FAVOREVOLE  in  ordine  alla  regolarità 

contabile.

IMP. 578/2021

Tradate, 04/03/2021 

Sottoscritto dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 27 del 05/03/2021

SERVIZI SOCIALI

Oggetto:  INDIRIZZI PER LA PREDISPOSIZIONE DI UN AVVISO ESPLORATIVO PER 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER FORNITURA CARD PER AGEVOLAZIONE 
SERVIZI PER UTENTI SERVIZI SOCIALI E CONTESTUALE APPROVAZIONE DEI 
CRITERI PER L'INDIVIDUAZIONE DEI SOGGETTI BENEFICIARI DELLE CARDS. . 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 08/03/2021.

Tradate, 08/03/2021 Sottoscritto da
CINZIA PINO

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


